
1 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favara, 09/12/2022 

All’Albo on Line  
Ad Amministrazione Trasparente 

Al Sito web  
Alla DSGA 

 
OGGETTO: Graduatoria provvisoria esperto PROGETTISTISTA e COLLAUDATORE PON 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-202  
CUP: G24D2200 0450006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico MI prot. AOOGABMI 38007 del 27/05/2022 “Fondi Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 
2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde digitale e resiliente dell’economia”. Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”.  
VISTA la candidatura n. 1083909 del 3/06/2022, con la quale questo istituto ha richiesto il 
finanziamento del progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOOGEABMI-72962 del 05/09/2022 di autorizzazione del progetto 
in oggetto; 





2 
 

VISTO l’Avviso Pubblico di questa istituzione scolastica prot. n. 10119 del 22/11/2022 per la 
selezione di n. 1 ESPERTO PROGETTISTA e n. 1 ESPERTO COLLAUDATORE 
interno/collaborazione plurime/esterno per l’attività di progettazione e di collaudo del PON 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 
PRESO ATTO che è trascorso il periodo di presentazione delle domande; 
PRESO ATTO che è pervenuta una candidatura da personale interno all’istituzione scolastica per la 
figura del progettista e una candidatura da personale interno all’istituzione scolastica per la figura del 
collaudatore e che sono pervenute n. 2 candidature interne ad altre istituzioni scolastiche per la figura 
del progettista e n. 2 candidature interne ad altre istituzioni scolastiche per la figura del collaudatore 
e nessuna candidatura da personale esterno; 
VISTO che l’Avviso di selezione prot. 10119 del 22/11/2022 all’art.3 prevede che “i curriculum 
pervenuti saranno comparati tenendo conto del seguente ordine di priorità:  

a) Personale interno all’istituzione scolastica;  
b) Personale dipendente da Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art.7, comma 6, del              

D. Lgs.30 marzo2001, n. 165;  
c) Soggetti privati esterni alla Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art.7, comma 6, del D.lgs. 

30 marzo 2001, n. 165”  
e che “solo in assenza di candidature interne, la commissione procederà alla valutazione di 
candidature esterne”;  
VISTO il verbale del 9/12/2022 con il quale la Commissione all’uopo istituita con atto prot.n. 10846 
del 7/12/2022 ha valutato le candidature pervenute;  
 

DISPONE 
la pubblicazione, in data odierna nell’apposita sezione di pubblicità legale della seguente graduatoria 
provvisoria per il reclutamento della figura professionale di esperto PROGETTISTA e di esperto 
COLLAUDATORE per il PON “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Codice identificativo progetto: 13.1.5A-
FESRPON-SI-2022-202  
CUP: G24D2200 0450006 
 
 
 
GRADUATORIA CANDIDATI INTERNI ALL’ISTITUTO SCOLASTICO PER ESPERTO 
PROGETTISTA  

13.1.5A-FESRPON-SI-2022-202 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 
n. Cognome Nome Punteggio 
1 PALUMBO PICCIONELLO ANTONIO 25 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

GRADUATORIA CANDIDATI INTERNI ALL’ISTITUTO SCOLASTICO PER ESPERTO 
COLLAUDATORE 

 

13.1.5A-FESRPON-SI-2022-202 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 
n. Cognome Nome Punteggio 
1 VULLO  VINCENZO 22 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare entro 5 (cinque) giorni dalla 
data di pubblicazione. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

Il dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosetta Morreale 


		2022-12-09T13:36:46+0100
	ROSETTA MORREALE




